АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

               18.03.2013                                                                   № 141
Об организации и проведении очного этапа дистанционного городского

конкурса по информатике  и информационно-коммуникационным технологиям  «ИнфоКоТ»

В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2013 год, утвержденным приказом от 27.12.2012  № 593, планом работы  муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» на 2013 год, утвержденным приказом от 20.12.2012 № 88, в целях   выявления и поддержки  обучающихся с повышенной образовательной мотивацией
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести очный этап дистанционного конкурса по информатике и информационно-коммуникационным технологиям «ИнфоКоТ» (далее – Конкурс) на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»  10 апреля   2013 года.

2. Утвердить Положение о  Конкурсе  (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие команд обучающихся в Конкурсе.
4. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.) обеспечить условия для проведения Конкурса.
5. Начальнику муниципального учреждения образования «Контора хозяйственного обслуживания» (Залеснов Ю.А.) обеспечить доставку обучающихся на Конкурс  в соответствии с заявками общеобразовательных учреждений.
6. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение проведения Конкурса, подведение его итогов и анализ результатов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дошкольного и общего (среднего) образования комитета по образованию Администрации города Столярову Л.Н.

Председатель                                                                                    Л.А. Заякина

Рассылка: дело, к.14, МУО «ИМЦ» - 2, МОУ СОШ №№ 4,13, 22, МОУ ООШ №№ 7, 21

              Приложение 1

к приказу отдела образования

             от   18 .03.2013  №  141
Положение об очном этапе дистанционного городского конкурса
          по информатике и информационно-коммуникационным технологиям    «ИнфоКоТ»

1.Общие положения:

1.1. Городской конкурс по информатике и ИКТ «ИнфоКоТ (далее Конкурс) проводится комитетом по образованию Администрации города Оленегорска, муниципальным учреждением образования «Информационно-методический центр» совместно с городским методическим советом учителей математического цикла.

1.2.В  Конкурсе принимают участие обучающиеся 5-9 классов муниципальных общеобразовательных учреждений.

1.3. Организацию проведения Конкурса осуществляет городской методический совет учителей математического цикла.
2. Цели и задачи  конкурса:

Конкурс  проводится в целях   выявления и поддержки  обучающихся с повышенной образовательной мотивацией, развития творческого интереса, формирования информационной культуры.

Задачи:
- развитие  познавательного  интереса  к  изучению  информатики,  расширение
кругозора обучающихся;
- поддержка талантливых детей в области информационных технологий.

3. Порядок организации и проведения конкурса.
3.1. Организацию и проведение Конкурса проводит ГМС математического цикла.
	Команда
	Образовательное учреждение
	Срок прове​дение
	Время

проведения
	Ответственный

	5 -9 классы
	МОУ СОШ  № 4
	10.04.13
	1500

	Хвостова Т.А.,
Полянская И.И.

3.2.Конкурс проводится между сборными командами  школ.
3.3.Состав команды от учреждения – 5 человек (по одному человеку от каждой параллели).
3.4.Процедуру отбора  обучающихся в Конкурсе определяет общеобразовательное учреждение.
           3.5.Каждая команда готовит название команды, приветствие.

4.     Порядок формирования и организации работы жюри.
5.1. Жюри конкурса формируется из учителей информатики общеобразовательных школ.

5.2. Состав жюри утверждается городским методическим советом учителей математического цикла.
5.3.   Оценивание конкурсных заданий осуществляется членами жюри по критериям,         разработанным организаторами Конкурса.
 6.     Подведение итогов Конкурса.
6.1.  Все участники Конкурса получают сертификат участника.
6.2.  Команда-победитель определяется по наибольшей сумме баллов.
6.3.Победители получают дипломы комитета по образованию Администрации г.Оленегорска  1,2,3 степени.